

Do

Jaśnie W<sup>o</sup>ch Kanonikow Ottenhow  
 Preswietney Kapituły Wileń

Od

Gminy Starozakonnych Mieszkańcow Miasteczki  
 Hajdukiel do Ony Kapituły należey  
 Najpokornieysza Prośba

Po Porogu naszey szkoły w oney miasteczki mieliśmy  
 Honor y Łaskę od J<sup>o</sup> Kanonika Stenewiro w takim  
 względu dać dobroćlinny warok abyśmy kamiant oney mogły  
 by nabyć drugiey, a iako tam (nawdawał us Stenego iedno  
 w muirowaniu przez skromności y dobroci Jego odstępił  
 oney nam dla spełnienia naszego kędania na summy  
 Rubli wielk sto pięćdziesiąt i trzy dogodnosiz na wypłaty oney  
 co rdy po Rubli wielk trzydzieści, co wypadło w pićciu  
 lat upłaty onego. Gdyż nas przez narastynych orasow nie  
 mogliśmy prawda naszey umowy dopełnić, y napłaćiliśmy  
 tylko do pićty Rubli wielk pięćdziesiąt, wyrnaliśmy nasro  
 wada, ale ledagamy Preswietney Kapituły i z naywizszym  
 unizreniem Litosnego przebaczenia, gdy dopiero uimerkowania  
 liednego naszego stanu, abowizniamy us natychmiast przy  
 przybyciu do domu dać Rubli wielk trzydzieści dwadzieście  
 Rubli wielk przed J<sup>o</sup> następnym Michalem Resztanycarais  
 R. S. pięćdziesiąt przyjmiamy na siebie siebie obowizzek  
 rozpokoic one we dwóch lat. od onego J<sup>o</sup> Michala, korden



rolę po 10. trzydziestu. Teg wchyleniem onego  
nadpłacang summy będzie pod utratę a ponieważ że  
w onem miasteczku przybywaiz co tydzień gromada ludzi  
naszego wyznania na Rynek dla pobycienia ceyli do wyprze-  
dawania zboze lub Produktów, bez skhody wielkie jest wy-  
broczenie przeciwko wszechmożczemu, rarem y dla nas  
niezmierna Hańba. Preto nie maizę inney Rady jak przy-  
pać do Jasnicy WWS<sup>ca</sup> Rozabanyes sktonhow teyże  
Przewietney Kapituły miści Łaskawie na nas Litosne  
ako akceptawac Ranyliby nasz Proiekt powiedkany  
tetyry naysoleniyy dopednie obowiazujemy us. - Na co  
Bog wszechmożny pomnarae <sup>będzie</sup> w Milionach swistych wa-  
skys Fundusow kamerniszenie swigtozi nam toz  
cey us y Kłagamy Boga za Dobraci Wszech nad nami  
za długie dni y szogaliwego życia, za przedmiot dochodu  
Produktów z tego ponocim cokolwiek wrytek. - o co pro-  
sim Catey Przewietney Kapituły Sessy na tym wzglę-  
zie Łaskawie Kbierei y domierzy nam Łaskawy Respons

2. 18219. 1270K - - Mawja Lypawis  
012. 18219. 1270K - - Chajus Szapitelowis  
18219. 1270K - - Jozef Juchowicz

1841. mja Febr  
21. dnio





D

Szesmitney Kapituly Katedry Wileńskiej.

Stanisława z Abramem Chwastowiczem  
Lecyjera & winika.

Niepokornieysza

Prośba

Wiadomo Szesmitney Kapitulie w byłym opiewu-  
nom Dobrej Hoduiskiej zemiadem Dom mój wstawi  
kaszczuizy Dwierze ruski dr. w Miasteczku Hoduiskach  
jakomy powodem Czynnionych wstug przesłanie w do-  
brach Leyce Kapituly, y nieszkodzący się Dwierzady Wa-  
konal, a w roku 1792- będy byłym przez Śmierć Hodu-  
cisni uległ pożarowi; dy takim wypadku powinnoszy  
wiadomości w ten moment spieszydem do Hoduiskiej  
dla odurzenia ten wielkiego na los mój w przedku, gdzie  
przybywszy powzięte wien gospodaris Jwy Kanonick  
Stanisław zapewniasz iż Dom powodem Śmierci  
Hoduiskiego zgorzał zatem Śmierć podobny Dom  
mnie na powrót odstaw, nożani to przedmiot  
y były wyrzucione materjaty lecz poanicy dla sta-  
towania potrzeb włościanskich na powrót zabrano  
aja dotąd zostają postawionym mojej wstawi  
z pomodką mojej Ostatniego kęsa Chleba wozem  
iż tak długi Czas Litwi, Miłosierdzia y Spra-  
wiedliwie materialnego mnie zadowolnienia.



Smello wtan mieny slinicy niedoli mojej, Stawianam  
= sie przyci w progi Najdoszyciej siey Kapitulicy Wi-  
karskiej y Skropinskiej one trami mojemi obja-  
wie sprawedliny i kat mojej y wyuzdeni stem i  
prosiu wyuzdenia mnie nysiu pomienio:  
ny strachy albowi w widzeniu mnie w kamia-  
ny ley wartosci garnego Doanu z a kitesierduz  
Duchownay folgy mojej namowade Sluzie i serare  
postugi mojej dla dobra Przemietney Kapitulicy po-  
buziane. -

w Czem ten jako biedny mieny slinicy i jawnie  
pomnywzomy mieny slinicy nysiu byden do:  
Kompletu Przemietney Kapitulicy Skadajace  
Taskawego postanowienia

Abram Karskiy 1798 000

1842. roku  
Februarij 1842.  
Miasto Wilna

